
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  Н И К О Л Ь С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

Р Е Ш Е Н И Е   

 

14.12.2023 года                                                         № 78 

 

О реализации отдельных государственных 

полномочий в сфере административных 

отношений 

 

В соответствии с Законом Вологодской области от 28 ноября 2005 года №1369-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в 

сфере административных отношений», статьей 28 Устава Никольского муниципального округа 

Представительное Собрание Никольского муниципального округа Вологодской области 

 

РЕШИЛО: 

1. Установить, что к полномочиям Представительного Собрания Никольского 

муниципального округа относятся полномочия по определению перечня должностных лиц 

Представительного Собрания Никольского муниципального округа и Контрольно-Счетного 

комитета Никольского муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями закона 

Вологодской области от 8 декабря 2010 года №2429-ОЗ  «Об административных 

правонарушениях в Вологодской области». 

2. Определить администрацию Никольского муниципального округа органом местного 

самоуправления, уполномоченным на осуществление отдельных государственных полномочий, 

передаваемых в соответствии с законом Вологодской области от 28 ноября 2005 года 1369-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в 

сфере административных отношений»: 

по созданию комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав и 

административной комиссии, за исключением полномочий, реализуемых Представительным 

Собранием Никольского муниципального округа в соответствии со статьями 4(1) и 4(2) закона 

Вологодской области от 28 ноября 2005 года 1369-ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных 

отношений»; 

по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями закона 

Вологодской области от 8 декабря 2010 года №2429-ОЗ  «Об административных 

правонарушениях в Вологодской области», за исключением полномочий, указанных в пункте 1 

настоящего решения. 

4. Признать утратившими силу решения Представительного Собрания Никольского 

муниципального района:  

от 20 октября 2006 года № 107 «О реализации отдельных государственных полномочий 

в сфере административных отношений»; 

от 25 апреля 2011 года№ 25 «О внесении изменений в решение Представительного 

Собрания Никольского муниципального района от 20.10.2006 года № 107»; 

от 31 августа 2017 года № 61 «О внесении изменений в решение Представительного 

Собрания Никольского муниципального района от 20.10.2006 года № 107». 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, подлежит размещению на 

официальном сайте Никольского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 



2 

 

 

Председатель  

Представительного Собрания Никольского 

муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ О.Н. Баданина 

Глава Никольского муниципального округа 

Вологодской области 

 

 

______________________ В.В. Панов 

 


